
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

___________________________________________________ 
      ПРИКАЗ 

от 19 января 2023г                                                                             № 10 

с. Знаменское 

 

Об утверждении плана муниципальных мероприятий,  

посвящённых Году педагога и наставника 

 

 В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019г. №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

23.01.2023г. №МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества 

и методических рекомендаций», согласно письма Министерства 

образования Омской области от 29.12.2022г. №37957 «О решениях 

отраслевого совета по кадровой политике», Плана региональных 

мероприятий в рамках проведения Года педагога и наставника 

 

 Приказываю: 

 

1. Утвердить план муниципальных мероприятий в рамках проведения 

Года педагога и наставника (приложение № 1). 

2. Обеспечить реализацию Плана согласно указанным срокам. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попикову Е.Н. 

главного специалиста Комитета по образованию. 

 

 

Председатель                                                                                С.Д. 

Большакова   

 

 

С приказом ознакомлена_____________ Попикова Е.Н.  

 

 

 


		2023-02-22T17:50:36+0300
	Репин С.В.




